
Kulturní akce neslyšícíchKulturní akce neslyšících  

Zpracovaly: 

Pavla Synková 

Hana Krobotová 

Vladimíra Ševelová 

Petra Šmardová 

 



Aktivity v celé ČRAktivity v celé ČR  

pro osoby se sluchových postižením 



Ptákoviny Ptákoviny --  Zimní hostéZimní hosté  

 Datum: Sobota 4.1.2014 / 10:00 - 12:00 

 Pořadatel: SEV Toulcův dvůr 

  Vycházka na ptačí zimoviště k Vltavě, 
Vám nabídne možnost nejen pozorovat 
mnoho druhů vodních ptáků našich i 
hostů ze severu, ale i se o nich mnoho 
zajímavého dozvědět. Vycházka se koná 
ve spolupráci s Českou společností 
ornitologickou. 

 



Indiánské znakové jazykyIndiánské znakové jazyky  

 Přednáší: Karel Redlich  

 Datum, čas: pátek 20. 12. 2013, 9.10-10.40  

 Místo: hlavní budova FF UK v Praze, místnost č. 
18 (přízemí) 

 Simultánní tlumočení český znakový 
jazyk/mluvená čeština  a simultánní přepis do 
psané češtiny zajištěny.  

 





S Tamtamem na cestáchS Tamtamem na cestách  

 Datum: 28.11. 2013 do 6. 1.,  
8 až 22 hod. 

 Místo: Dům kultury města 
Ostravy  

 Putovní výstava fotografií, 
která dokumentuje terénní 
práci poradkyň rané péče ze 
Střediska rané péče Tamtam 
Olomouc v rodinách dětí se 
sluchovým a kombinovaným 
postižením.  







Aktivity v BrněAktivity v Brně  

pro osoby se sluchových postižením 



Vánoční besídkaVánoční besídka  

 Pátek 20. prosince 2013 

 Pořadatel: Unie neslyšících Brno 

 Kde: Palackého třída 114, 612 00, Brno 

 knižní vystoupení Louskáček předvede 
studentka VDN JAMU Veronika Křížová 

 



TuristikaTuristika  
 Pořadatel: Unie neslyšících Brno 
 

Z ŘÍČKY (OCHOZ U BRNA) DO BÍLOVIC NAD 
SVITAVOU  

 Sobota 28. prosince 2013  
 Sraz: Stará osada v 8,45 hod (odjezd v 9,08 

hod)  
 Trasa: asi 5 km  
 

NOVOROČNÍ VÝŠLAP – STRÁNSKÁ SKÁLA  
 Datum: středa 1. ledna 2014 
 Sraz: Hlavní nádraží v 9,30 hod 



Pobytová akce pro osoby se sluchovým Pobytová akce pro osoby se sluchovým 
postižením  v Českém Švýcarskupostižením  v Českém Švýcarsku  

 Termín: 4. – 10. května 2014  (neděle - 
sobota)  

 Ubytování: penzion Kamzík – obec 
Studený u České Kamenice  

 Strava: polopenze (snídaně a večeře)  

 Doprava: vlastní  

 Cena: 3 000 Kč/1 osoba  

 Více informací : www.penzionkamzik.cz 

 



Silvestr 2013Silvestr 2013    

 Kde: Kavárna u Žambocha 

 vstupné 495 Kč / osoba  

 Začátek: 19,00 hod, vstup do 19,45 hod, poté bude 
kavárna uzamčena  

 V ceně: místo u stolu, uvítací nápoj, káva (espreso, lungo, 
Žambochovo kafé) + zákusek, smažený řízek s 
bramborovým salátem, novoroční přípitek  

 Rezervace do 20. 12. 2013 na baru v Kavárně u Žambocha 

 K dispozici bude hudební aparatura, televize, wi-fi free.  

 V průběhu večera bude možno zakoupit chlebíčky a 
bagety.  



SNN v ČR SNN v ČR ––  CDS pro sluchově postiženéCDS pro sluchově postižené  
 KURZY JSOU PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 

ZDARMA 
 

 Kroužek ručních prací a vaření - 1x za 14 
dní ve středu 
18.12. – 16:00 Kroužek vaření 

 

 Pondělní akce - 14.30 - 15.30 
16.12. Hříčky s písmeny 
 

 Individuální trénování paměti - Po: 15.30 - 
16.30 

 

 Skupinové trénování paměti - St: 1x za 
měsíc 



SNN v ČR SNN v ČR ––  CDS pro sluchově postiženéCDS pro sluchově postižené  

 Vánoční posezení s CDS  

Středa 18.12. - 17.00h 

 taneční vystoupení  

Vodova 35, Brno  



SNN v ČR SNN v ČR ––  CDS pro sluchově postiženéCDS pro sluchově postižené  

KLUB BERUŠKA       

 Kroužek pro rodiče/prarodiče a děti se 
sluchovým postižením (zdarma) 

 možnost hlídání dětí - 50,- Kč/1 hodina  
 

 16. 12. 2013 - Vyrábíme dárky 

 16.00 - 18.30 v malém sále CDS, Vodova 
35 



Letní tábor LUMKALetní tábor LUMKA  

 9. - 23. 8. 2014  
 tábor děti, mládež se sluchovým postižením a jejich 

sourozence 
 Pořadatel: Evropské centrum pantomimy neslyšících 

v Brně (ECPN)   
 Penzion Lumka v obci Zásada (Jizerské hory, okres 

Jablonec nad Nisou). 
 Vedoucí se znalosti ZJ. Program tábora bude zaměřen na 

poznávání nového prostředí, divadlo, výtvarné činnosti, 
sklárny, pantomimu, geocaching (hledání pokladů – 
turistika).  

 Účastnický poplatek za tábor zatím není stanoven.  



Maturitní ples 2014 
 

 Střední škola pro 
SP a Odborné 
učiliště 

 

 17.1. 2014 

 KC Semilasso, Brno 





Český rozhlas BrnoČeský rozhlas Brno  

 Osoby se SP mohou již „poslouchat“ 
vysílání ČR Brno díky internetu 

 „Poslech“  jim umožňuje tzv. „textová 
tlumočnice“  

 Na monitoru se objevuje přepsaný text 
vysílání, ten si neslyšící mohou číst on-line. 
Každý všední den se na pracovišti vystřídají 
dvě tlumočnice.  

 www.radioproneslysici.cz 

 

 

http://www.radioproneslysici.cz/
http://www.radioproneslysici.cz/


Spolek neslyšících Břeclav, o. s. Spolek neslyšících Břeclav, o. s. --  
přednáška 27. 3. 2013přednáška 27. 3. 2013  
(osobní zkušenost)(osobní zkušenost)  



Spolek neslyšících Břeclav, o. s.Spolek neslyšících Břeclav, o. s.  

 Spolek funguje od roku 1976 (působil pod Svazem 
invalidů a Svazem neslyšících a nedoslýchavých) 

 v dubnu 2001 tato organizace získala od MVČR 
registraci pod logem Spolek neslyšících Břeclav + 
členství v Českomoravské jednotě neslyšících 

 spolek má svou vlastní klubovnu, která poskytuje 
prostory k vyřizování úředních věcí, k pravidelným 
přátelským setkáváním lidí se SP, výuce českého 
znakového jazyka i pořádání nejrůznějších 
společenských akcí 

 

 

 



Přednáška pro NeslyšícíPřednáška pro Neslyšící  

 téma přednášky: Život a kultura Velké Moravy 

 časová dotace 2 a půl hodiny 

 příprava prezentace s velkým množstvím 
obrázkových materiálů, dobové předměty a 
jejich napodobeniny, ukázka oblečení, šperků 

 pozitivní dojem: velký zájem ze strany 
Neslyšících 

 negativní dojem: nepříjemná zkušenost s 
tlumočníkem (CODA) 

 

 

 



Děkujeme za pozornostDěkujeme za pozornost  


